[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00413/2008
Solicita a pavimentação asfáltica da via pública localizada em frente a Fábrica NZ Cooperpolymer, em São João Velho. (Reitera a Indicação 485/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da via pública localizada em frente a Fábrica NZ Cooperpolymer, em São João Velho, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a via pública em questão não possui pavimentação asfáltica, no entanto, o referido benefício seria de grande importância para a Comunidade local.

Além de beneficia a Comunidade, o asfaltamento da via pública em questão iria favorecer o escoamento da produção da Fábrica NZ Cooperpolymer, alavancando o progresso da região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00430/2008-451